
1

počet stran: 2
počet příloh: 4

BRK 02-2012-06P

Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2012, informace o realizaci 
opatření Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2011

pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 02/2012 dne 2. 5. 2012
zpracoval: J. Murárik, J. Pokorný
předkládá: J. Murárik

Popis problému:

Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo usnesením č. 0543/07/2012/ZK Programu prevence 
kriminality Kraje Vysočina na rok 2012 (dále jen Program“).  Tento Program navazuje na  
opatření obsažená v Koncepci prevence kriminality Kraje Vysočina na léta 2009 až 2011
(dále jen „Koncepce“) a řeší hlavní bezpečnostní problémy Kraje Vysočina na rok 2012 
definované Krajským ředitelstvím policie Kraje Vysočina. V předcházejících letech byl 
program na příslušný rok zpracováván na základě opatření obsažených v Koncepci. Nová 
koncepce prevence kriminality Kraje Vysočina bude zpracována na základě Strategie 
prevence kriminality ČR na léta 2012 až 2015 (dále jen „Strategie“), která byla schválena až
14. prosince 2011, v termínu do 30. listopadu 2012.

Na základě vládou schválené Strategie vydalo Ministerstvo vnitra ČR Zásady pro 
poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci Programu prevence 
kriminality v roce 2012. V souladu s těmito zásadami mohou obce i Kraj Vysočina požádat o 
státní dotaci na realizaci projektů, které jsou v souladu s cíli a prioritami Strategie.  

Usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina číslo 0521/07/2010/ZK byl schválen Program 
prevence kriminality kraje Vysočina na rok 2011. Informace o jeho realizaci a finančních 
výdajích jsou uvedeny v příloze č. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Zastupitelstva Kraje Vysočina  schválilo Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 
2012 (příloha č. 2), který je provizorním řešením stavu, kdy dosud není schválena Koncepce 
prevence kriminality kraje. Na základě tohoto programu budou aktivity v oblasti prevence 
kriminality v roce 2012 financovány následovně:

a) podpora realizace projektů prevence kriminality obcí – poskytnuta částka 1 199 991
Kč (příloha č. 3)

b) dotace na ochranu obecního nemovitého majetku v Kraji Vysočina v roce 2012 -
vyčleněná částka 800 000 Kč

c) projekty neziskových organizací a škol podporované z grantového programu Fondu 
Vysočiny – vyčleněno 1,5 mil. Kč

Kromě finančních prostředků z rozpočtu Kraje Vysočina a vlastního finančního podílu využijí 
obce kraje Vysočina na aktivity prevence kriminality v roce 2012 i dotace ze státního 
rozpočtu - 9 obcím a Kraji Vysočina byla přidělena  dotace ve výši 4 742 000 Kč (příloha č.4).



2

Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2012 a související dokumenty jsou 
zveřejněny na webových stránkách Kraje Vysočina v sekci Vysočina bezpečný region > 
Prevence kriminality: http://www.kr-vysocina.cz/program-prevence-kriminality-kraje-
vysocina-2012/ds-301938/archiv=0&p1=48688

Stanoviska:

Nebyla vyžádána

Návrh usnesení

Bezpečnostní rada kraje
bere na vědomí

 Program prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2012 a jeho finanční zajištění 
dle materiálu BRK 02-2012-06, BRK 02-2012-06, př. 2; BRK 02-2012-06, př. 3; a 
BRK 02-2012-06, př. 4;

 Informace o realizaci Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2011 dle 
materiálu BRK 02-2012-06, př. 1;

odpovědnost: členové BRK
termín: do 2. 5. 2012




